1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
  ул. Гоголя, 18, г. Уфа, Республика Башкортостан, 450076, http://ufa.arbitr.ru/,

сервис для подачи документов в электронном виде: http://my.arbitr.ru

 ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении финансового управляющего

г. Уфа                  Дело № А07-27624/2021

09 октября 2023 года

Арбитражный суд Республики Башкортостан в составе судьи

Хайруллиной Г.А., при ведении протокола судебного заседания секретарем

судебного заседания Хаматнуровой Р.Р., рассмотрев в судебном заседании

вопрос об утверждении финансового управляющего должника Зайнитдинова

Сергея Николаевича (11.06.1975 года рождения, место рождения: с. Никольск

Краснокамский район Республика Башкирская, зарегистрирован по адресу:

453488, с. Никольское, ул. Ленина, 24, СНИЛС 030-230-908-86, ИНН

023101259417),

лица, участвующие в деле, не явились, о времени и месте рассмотрения

заявления извещены надлежащим образом, в том числе, путем размещения

информации о времени и месте судебного заседания на сайте Арбитражного

суда Республики Башкортостан

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда Республики Башкортостан от

02.02.2022г. (резолютивная часть объявлена 26.01.2022г.) Зайнитдинов

Сергей Николаевич признан несостоятельным (банкротом), введена

процедура реализации имущества гражданина сроком на шесть месяцев,

финансовым управляющим гражданина утверждена арбитражный

управляющий Закржевская Евгения Степановна.

Определением Арбитражного суда Республики Башкортостан от

21.09.2023г. (резолютивная часть от 14.09.2023г.) арбитражный

управляющий Закржевская Евгения Степановна освобождена от исполнения

обязанностей финансового управляющего имуществом должника

Зайнитдинова Сергея Николаевича, назначено судебное заседание по

рассмотрению вопроса об утверждении финансового управляющего.

Заявление рассмотрено судом в соответствии со статьями 123, 156

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Исследовав и оценив представленные в материалы обособленного

спора документы по правилам статей 67, 68, 71 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд пришел к

следующим выводам.

Согласно пункту 12 статьи 213.9 Закона о банкротстве в случае

освобождения или отстранения финансового управляющего арбитражный

http://my.arbitr.ru/

2

суд утверждает нового финансового управляющего в порядке,

установленном настоящей статьей.

Арбитражный суд утверждает финансового управляющего в порядке,

установленном статьей 45 настоящего Федерального закона, с учетом

положений статьи 213.4 настоящего Федерального закона и настоящей

статьи (пункт 2 статьи 213.9 Закона о банкротстве).

В силу пункта 6 статьи 45 Закона о банкротстве если арбитражный

управляющий освобожден или отстранен судом от исполнения возложенных

на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного

арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации не

представлено собранием кредиторов в суд в течение десяти дней с даты

освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный

управляющий, представляет в суд в порядке, установленном этой статьей,

кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о

банкротстве.

Решение о выборе арбитражного управляющего или иной

саморегулируемой организации собранием кредиторов должника в течение

установленного законом срока после освобождения арбитражного

управляющего в арбитражный суд не представлено.

Согласно  статье 45 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» заявленная саморегулируемая организация представляет

кандидатуру арбитражного управляющего из числа своих членов,

изъявивших согласие быть утвержденными арбитражным судом в деле о

банкротстве.

В силу пункта 5 статьи 45 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»  по

результатам рассмотрения представленной саморегулируемой организацией

арбитражных управляющих информации о соответствии кандидатуры

арбитражного управляющего требованиям, предусмотренным статьями 20 и

20.2 настоящего Федерального закона, или кандидатуры арбитражного

управляющего арбитражный суд утверждает арбитражного управляющего,

соответствующего таким требованиям.

Ассоциация СОАУ «Меркурий», членом которой являлся

освобожденный финансовый управляющий, представила кандидатуру

Кудашевой Елизаветы Владимировны для утверждения финансовым

управляющим имуществом должника, соответствующего требованиям,

предусмотренным статьями 20, 20.2 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)».

В соответствии с пунктом 4 статьи 45 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» заявленная саморегулируемая организация

несет ответственность за предоставление недостоверных сведений об

арбитражных управляющих.

Учитывая изложенное и руководствуясь ст.ст. 20, 20.2, 45

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», ст.ст. 184, 185

Арбитражного процессуального кодекса Российской  Федерации, суд

consultantplus://offline/ref=9AEDFF8C039E75E3A7B5597AC488A1B406660D2E0FBDD306C6C282F52CB5F75EEF3A53F3C6T6C6J
consultantplus://offline/ref=9AEDFF8C039E75E3A7B5597AC488A1B406660D2E0FBDD306C6C282F52CB5F75EEF3A53F3C5T6C7J

3

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить финансовым управляющим гражданина Зайнитдинова

Сергея Николаевича  (11.06.1975 года рождения, место рождения: с.

Никольск Краснокамский район Республика Башкирская, зарегистрирован по

адресу: 453488, с. Никольское, ул. Ленина, 24, СНИЛС 030-230-908-86, ИНН

023101259417) арбитражного управляющего Кудашеву Елизавету

Владимировну (ИНН 740418776996, член Ассоциации СОАУ «Меркурий»,

регистрационный номер – 22151, адрес для направления корреспонденции:

454128, Россия, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Проспект Победы,

319А, а/я 10765).

Определение может быть обжаловано в порядке пункта 3 статьи 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации в

Восемнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение десяти дней со

дня его принятия.

Апелляционная жалоба подается в арбитражный суд апелляционной

инстанции через арбитражный суд, принявший определение.

В случае обжалования определения в порядке апелляционного

производства информацию о времени, месте и результатах рассмотрения

дела можно получить на интернет-сайте Восемнадцатого арбитражного

апелляционного суда http://18aas.arbitr.ru.

Судья                  Г.А. Хайруллина

http://8aas.arbitr.ru/